
Besluit tot wijz iging  van  de

Gemeenschappelijk e regeling Het

Ut recht s  Archief
De Minister van Ond erwijs, Cult uur en  Wet enschap, gedeput eerde staten van de provincie  Ut recht  en het

college van burgemeester  en wet ho uders  van de gemeent e Ut recht ,

Gelet op de hoofdst ukken I, II en IX van de Wet gemeenschappel i jk e regelingen ;

Overwegend e dat  een aanpassing van de gemeenschappeli jk e regeli ng nodig is in verband met de

wijz iging van de Wet gemeenschappeli jke regelingen en enkele  andere noodzakelijk e  wijzigingen ;

Besluit en :

Artikel  I

De Gemeenschappelijke  regeling  Het  Ut recht s Archief wordt  als volgt  gewijzigd :

A.

In  artikel 1 onder e.  wordt '  ,  en' vervangen  door een  punt komma.

B.

In  art ikel  2b,  eerst e  lid ,  onder c.  wordt  de  zinsned e  't e  benoemen,  t e  schorsen  en t e  ont slaan' vervangen door:  aa n

t e wijzen .

C.

Aan artikel  2b wordt  na het  derde  lid  een  lid toegevoegd ,  dat luidt:

4.  Besluit en van  het  best uur van  Het  Ut recht s Archief worden niet  aan zienswijzen van de  Minister,  provinciale

st at en  respect  ievelij k gemeent eraad onderworpen,  tenzij de Wet  gemeenschappel ijke  regelingen of deze  regeling

dat  expliciet  voorschrijft.

D.

In  art ikel  5,  vijf de  lid ,  vervalt  na  'aangewezen  door'  het  woord  'het ' .

E.

In artikel  7,  tweede  lid ,  wordt  het woord  't ot '  st eed s vervangen door 'als',  en  het  woord 'benoemen' wordt

vervangen  door 'aanwijzen' .

F.

Art  ikel  8  wordt als  volgt  gewijzigd :

1 . Voor de tekst  wordt  de  aanduiding '2.' geplaat st.



2. Voor dit tweede  lid wordt een  lid  ingevoegd ,  dat  luidt:

1.  Het best uur geeft  de  Minist er,  provinciale st at en en  de gemeent eraad binnen  redelijke termijn  schriftelijk

alle  inlicht  ingen  die zij nodig  hebben voor de uit oef ening van  hun taken .

G.

Artikel  9 wordt als volgt  gewijzigd :

1.  In  het  eerst e  lid wordt  na  'aangewezen door de Minist er' een  komma  geplaat st.

2.I n  het tweed e  lid wordt na 'of het college' ee n  komma geplaat st.

H.

Artikel  14,  onder d.,  komt t e  luiden:

d.  het  aangaan,  wijzigen  en  beëindigen van arbeid sovereenkomst en met bij Het  Ut recht s archief werkzame

ambtenaren;

I.

In artikel  17,  tweed e  lid,  wordt  na  'middelen  om' het  woord  'aan' ingevoegd .

J.

Artikel  19 wijzigt als volgt :

1. In  het  eerst e  lid wordt  'uit erlijk 15 april' vervangen door 'vó ór 30 april' .

2.  In  het  tweed e  lid wordt  'acht weken' vervangen door 't waalf weken' .

K.

In  het  derde  lid van artikel  19a  wordt  '1 august us' vervangen  door '15 sept ember' .

L.

Artikel  22  wijzigt als volgt :

In  het  eerst e en het  derde  lid wordt  'voor 15 april' vervangen  door 'vóó r 3o  april' .

M.

Na  artikel  29 wordt een  artikel  ingevoegd, dat luidt :

Artikel 29 a

Eenieder kan worden bet rokken  bij de voorbereiding, uit voering  en  evaluat  ie  van  beleid op grond van deze

regeling via  de  reguliere procedures van  Rijk,  provincie  en gemeent e.

N.

In  artikel  30 wordt de zinsnede 'omt rent  benoeming ,  schorsing  en  ont slag van' vervange n  door 'over het aangaan,

wijzigen  en beëindigen  van de arbeidsovereenkomst  met ' .

0 .

In  artikel  35 wordt 'daarto e st rekkend e  besluit en' vervange n door:  daarto e st rekkend  beslu it .

P.

Artikel  36  komt t e  luiden:



Artikel 36

1 . Uit t reding  uit  de  regeling geschiedt  door toezending van  het  daarto e  st rekkende besluit van  de Minist er,

gedeput eerde  st at en  of het  college  (hierna uit t redend e part ij).  Gedeput eerde st at en en  het  college  leggen  daarbij

ook  het  besluit tot toest emming van  provinciale  st at en  van  de  provincie,  respect ievel ijk van de  raad van  de

gemeent e  over.

2 . De uit t redend e part ij  zendt  het  besluit  tot  uit t reding  aanget ekend  aan  het algemeen  best uur.  Daarbij wordt  een

opzegt ermij n van  één jaar,  ingaande op  1 januari  van  het  eerst volgende  kalenderjaar,  in  acht  genomen .  Het

algemeen best uur kan unaniem  besluit en tot  een  andere  opzegt ermijn  bij de vast st elling van het  uit t redingsplan.

3. Het algemeen  best uur regelt de  gevolgen van de  uit treding  op  basis  van  artikel  36a  en  b.

4.  De  ko st en  van uit t reding  komen  bij  uit t reding van  het college,  gedeput eerde  st at en of de  Minist er voor

rekening van de  gemeent e,  de  provincie  respectievelijk de  St aat.

0 .

Na artikel  36 worden twee  artikelen  ingevoegd,  die als volgt  komen  t e  luiden :

Artikel 36 a

1 . Het  dagelijks  best uur invent ariseert de gevolge n van de uit t reding,  de wijze waarop met deze gevolgen  kan  of

mo et worden omgegaan  en  de voorwaarden  voor uit t reding,  die  nadien worden  vast gelegd  in  een  door  het

algemeen  best uur vast t e  st ellen  uit t redingsplan .

2 . Het  uit t redingsplan bevat  de  financiële, juridische,  personele en organisat orische  conseq uent  ies  die gedurende

een periode  van vijf jaar het direct e  gevolg zijn van de  uitt reding .  Ook bevat  het  uit t redingsplan de uit t reedsom die

bet aald moet  worden  door de  uit t redende part ij.

3.  Uit erlijk zes  maanden  na  het  beslu it van  uit t reding  st elt  het  algemeen best uur het  uit t redingsplan vast  .  De

daarin voor de  uit t redend e  part ij omschreven financië le verplicht  ingen zij n  bindend .  Het algemeen best uur kan  bij

unanimit eit  afwij ken  van  de  in dit  lid  bepaalde termijn .

4.  Nadat  het  uit t redingsplan  is  vast gest eld,  is  de  uit t redende  part ij gehouden om binnen zes  maanden de  daarin

voor de uit t redend e  part ij omschreven  financiële verplicht  ingen  aan de  regeling t e  voldoen.  Het  algemeen  best uur

kan  bij  unanimit eit af wijken van  de  in dit  lid bepaald e  termijn.

5. Voor wat  bet reft  de juridische,  personele  en organisat orische  conseq uent ies  geldt dat  het algemeen  best uur

met  de  uit t redende  partij de  mogelijkheid tot overname  van  personeel, act iva en cont ract en  onderzoekt  .  Het

voorgaande  behoeft  echt er niet t e  leiden tot  wijziging van  overeenkomst en met  en  verplicht ingen jegens  derden

die  zij n  aangegaan  respect  ievelijk bepaald vooraf gaand  aan  het t ijd st ip van ont vangst  door het  algemeen  best uur

van  het  besluit tot  uit t reding van de uit t redend e  part  ij .

Artikel 36 b

1 . Met  het  oo g  op  het  bepalen van de  inho ud van  het  uit t redingsplan  kan  het  algemeen best uur een onafhankelijke

externe deskundige  aanwijzen die  in opdracht van het algemeen  best uur het  concept -uit t redingsplan voorbereidt .

Deze  deskundige kan,  in overleg met  het algemeen  best uur,  voor specifieke  onderdelen  van het  uit t redingsplan

andere  deskundigen  inschakelen.

2 . De aanwijzing van  een onafhankelijke e xt erne deskundig e  vindt slecht s  plaat s  als  deze  het vert rouwen  heeft van

het  gehele  algemeen best uur en  het  algemeen  best uur daartoe  besluit .

R.



Na art  ikel  38 wordt  een  art  ikel ingevoegd,  dat luidt:

Artikel 38 a

Het algemeen  best uur draagt  er zorg  voor dat  de  regeling periodiek,  doch tenminst e  éénmaal  per vier jaar,  wordt

geëvalueerd.

5.

Artikel  4 1 vervalt .

Artikel  11

Dit  besluit t reedt  in werking op de eerst e dag van de kalendermaand ,  volgend op de  bekendmaking  in  de

St aat scourant  door de  Minist er.

Aldus vast gest eld  in

De  Minist er van Onderwijs,  Cult uur en Wet enschap,

Dr.  E.E.W.  Bruin s

Aldus vast gest eld  in  de vergadering van Gedeput eerde  St at en van de provincie  Ut recht  op dinsdag  1 juli 2 0 2 5 , 

          

                   

Aldus vast gest eld  in  de vergadering van het Colleg e van  Burgermeest er en Wet houders van de  gemeent e Ut  recht

op  dinsdag  1 juli  2 0 2 5 ,

              

                   

             

               

 

Persoonsgegeven Persoonsgegeven

Persoonsgegeven Persoonsgegeven


